
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Омский государственный университет им. Ф.М. Достоевского» 

В связи с эпидемиологической обстановкой, руководствуясь приказом 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 2 ноября 
2021 года №999 «О деятельности организаций, находящихся в ведении 
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации», с учетом 
распоряжения Губернатора Омской области от 17 марта 2020 года № 19-р 
(с изменениями), приказываю: 

1. Проректору по учебной работе Т.Б. Смирновой, деканам факультетов, 
директорам институтов, руководителям иных учебных структурных 
подразделений ОмГУ обеспечить: 

1) реализацию образовательных программ (включая промежуточную и 
итоговую аттестацию): 

а) в период с 27 по 30 декабря 2021 года - в порядке, определенном приказом 
ректора от 02.12.2021 №01-06/605; 

б) с 10 января по 8 февраля 2022 года включительно в следующем порядке: 
- на очной форме обучения - в очном режиме, за исключением случаев, 

согласованных с проректором по учебной работе; 
- на заочной и очно-заочной формах обучения - с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий; 
2) своевременное информирование обучающихся об изменениях режима 

учебного процесса. 
2. Работники ОмГУ, относящиеся к учебно-вспомогательному персоналу 

всех учебных структурных подразделений, осуществляют трудовую деятельность в 
обычном режиме. 

3. Начальнику отдела по работе с персоналом А.В. Нефедовой: 
1) при оформлении в случае крайней необходимости служебных 

командировок обеспечить информирование работников об учете санитарно-
эпидемиологической обстановки в соответствующих субъектах Российской 
Федерации; 

2) обеспечить соблюдение трудового законодательства при реализации 
настоящего приказа. 

П Р И К А З 

28. 12. 2021 
Омск 

Об особенностях деятельности ОмГУ 
с 27 декабря 2021 года 



2 
4. Определить, что приказ ректора от 5 ноября 2021 года № 01-06/567 «Об 

особенностях деятельности ОмГУ в период с 8 ноября по 4 декабря 2021 года» 
сохраняет своё действие до 8 февраля 2021 года включительно в части, не 
противоречащей настоящему приказу. 

5. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения всех работников 
ОмГУ по корпоративной почте. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. ректора С В . Замятин 


